
 
 
  
      
PIAZZA REGINA MARGHERITA N. 5 – 28060 MANDELLO VITTA                                TEL. (0321) 835628  FAX 835040 
 
 

 
 

 
 

 

 

Prot. n.                        / 2021                                                                 Mandello Vitta, 09/03//2021 
 

 
ORDINANZA 3 /2021 

 

 

 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura al pubblico del “parco giochi comunale 
sito a ridosso della Chiesa Parrocchiale” e del campetto da calcio in via 

Giovanni XXIII. 
. 

IL SINDACO 
 

 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 
dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale.  

 
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. 

 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 
23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti 
sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»”; 

 
Visto il Decreto Legge 14 gennaio 2021 n. 2 - Ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, ove 
proroga lo stato di emergenza al 30 aprile 2021; 

 
Visto il Decreto N. 33 in data 5 marzo 2021 emesso dal Presidente della Regione 

Piemonte; 
 
Preso atto delle dichiarazioni del 5 marzo 2021 del Presidente dell'Istituto superiore 

di sanità alla conferenza stampa sull'analisi del monitoraggio settimanale della cabina di 
regia in merito, in particolare, alla esistenza di uno scenario di progressione rapida della 
diffusione del virus in tutta Italia, con avvicinamento alla soglia di allarme di 250 casi per 
100mila abitanti, che rende necessarie misure tempestive e l’implementazione di misure di 
contenimento maggiori a partire dalle Regioni; 

 
Considerata l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale e provinciale. 

COMUNE   DI   MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 



 
Dato atto del nuovo DPCM che sarà in vigore dal 6 marzo al 6 aprile 2021 ove 

conferma il divieto già in vigore di spostarsi tra regioni o province autonome diverse, 
con l’eccezione degli spostamenti dovuti a motivi di lavoro, salute o necessità:  
 

  che lo stesso DPCM pone come obiettivo di carattere generale di evitare il 
formarsi di assembramenti di persone e più in generale, evitare ogni occasione di possibile 
contagio che non sia riconducibile a esigenze specifiche o ad uno stato di necessità; 

  
Considerato che, in relazione alle specifiche funzioni e attività del Comune e allo 

specifico stato di evoluzione del contagio, si ritiene indispensabile adottare misure coerenti 
con l’impostazione e gli obiettivi delle direttive della Regione Piemonte  
 

Ritenuto, quindi, di disporre, la chiusura al pubblico del Parco comunale , sino al 
giorno 6 aprile 2021 incluso,  

 
 

ORDINA 
 

a far data dal 9 marzo 2021, non è consentito l’utilizzo delle aree 
attrezzate per gioco e sport (a mero titolo esemplificativo, aree 
attrezzate con scivoli ed altalene, campi di calcio) in aree pubbliche e 
all’interno di parchi, ville e giardini pubblici, fatta salva la possibilità di 
fruizione da parte di soggetti con disabilità; 

 
 
Si dà atto che la presente ordinanza verrà inviata alla Stazione dei Carabinieri di Biandrate 
e sarà immediatamente esecutiva, e resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio 
Comunale, attraverso il sito internet comunale.  
  
 Mandello Vitta, il 09/03/2021 
 
 
 
 

Il Sindaco 
   Patrioli Paolo 

 
            
 
 


